
 

 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. n.  8167                                                                                                 Monterubbiano, 15 luglio 2025 

 

 

AGLI ATTI  

 

Alla sezione ERASMUS+ PNRR del sito WEB istituzionale 

 Ad Amministrazione trasparente 

Alle bacheche digitali 

 

OGGETTO: MOBILITÀ ERASMUS+ Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero 

per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 

2021-2027, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-

IT02-KA121-SCH000228390 CUP B56E23004900006- PUBBLICAZIONE ELENCO ALUNNI 

AMMESSI E IDONEI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

 VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2021/2105 della commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

nella formazione “Economia e finanza” del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal segretariato 

generale del consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; VISTO le revisioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvate dal Consiglio dell’Unione Europea (UE) in data 8 

dicembre 2023 e in data 7 maggio 2024; VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, 

che ha istituito “Erasmus+, il pro- gramma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 

lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 1288/2013; VISTO l’articolo 32 del Capo XI – 

Complementarietà del citato Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, il quale prevede che 

un’azione che ha beneficiato di un contributo nel quadro del programma può essere finanziata anche 

da un altro programma dell’Unione, purché tali contributi non riguardino gli stessi costi”;  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

VISTO l’atto di indirizzo prot. n. 26656 dell’11 dicembre 2020, con il quale il Ministro dell’Istruzione 

e del Merito ha riconfermato al Ministero dell’Istruzione e del Merito la titolarità di autorità 

nazionale per i settori “Istruzione scolastica” ed “Educazione degli adulti” per il periodo di 

programmazione 2021-2027 e ha designato quale agenzia nazionale per la realizzazione del 

programma Erasmus+ per il periodo 2021-2027, settori “Istruzione scolastica” ed “Educazione degli 

adulti”, l’INDIRE;  

VISTO la Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1, Investimento 3.1 – “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per un totale di euro 1,1 

miliardi;  

VISTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 converti- 

to, con modifiche, dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali;  

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 25 del 

20.12.2024 e pubblicato sul sito istituzionale il 23.12.2024;  

CONSIDERATO che con il Decreto del Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza 9 agosto 2024, n. 32, è stata approvata la Convenzione 

sottoscritta fra il Ministero dell’istruzione e del merito, in persona del Coordinatore pro tempore 

dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa, dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il PNRR, e l’Istituto nazionale di documentazione 

per l’innovazione e la ricerca educativa (INDIRE), in persona del direttore generale, dottor Flaminio 

Galli, per la realizzazione del piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scola- stico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 

2021-2027,nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” del Piano nazio- nale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

GenerationEU”, codice CUP B56E23004900006,stipulata nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Com- ponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next GenerationEU;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

67 (24-25) del 22.01.2022;  

RILEVATA la nomina del Responsabile Unico del Progetto, prot. 3320 del 24/03/2025; VISTO 

l’accordo di concessione acquisito al ns. prot. 4619 del 24/04/2025;  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

VISTO il PTOF 2022-25 e 2025-28 contenente il Piano di sviluppo Europeo, parte integrante del 

suddetto progetto, che prevede di: 

 1. PROMUOVERE UNA CITTADINANZA EUROPEA ATTIVA APERTA E RISPETTOSA DELLE 

DIVERSITÀ CULTURALI E BASATA SUI VALORI COMUNI EUROPEI  

2. PARTECIPARE ALLA DEFINIZIONE DI BUONE PRATICHE NELL’ISTRUZIONE, 

UTILIZZARE GLI STRUMENTI EUROPEI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE E IL 

RAFFORZAMENTO DELLA QUALITA’ DELL'INSEGNAMENTO E DELL’APPRENDIMENTO 3. 

UTILIZZARE GLI STRUMENTI EUROPEI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE E IL 

RAFFORZAMENTO DELLA QUALITA’ DELL'INSEGNAMENTO E DELL’APPRENDIMENTO  

CONSIDERATA l’assunzione in bilancio del contributo assegnato al progetto, decreto Prot. 5209 del 

12/05/2025;  

VISTO il Decreto di Avvio della procedura di selezione interna di ALUNNI per la Realizzazione di 

scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 

potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 , nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CODICE 

PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH000228390 CUP B56E23004900006, Prot. n. 7067 del 

17/06/ 2025;  

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di mobilità all’estero per perseguire le finalità 

e gli obiettivi del progetto in oggetto secondo gli obiettivi del Piano di Sviluppo Europeo;  

VISTE le attività di mobilità rivolte a docenti e studenti previste dal Progetto in oggetto, 

CONSIDERATO l’Avviso “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti 

e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 , 

nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),finanziato dall’Unione 

europea – Next GenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-

000228390 CUP B56E23004900006” prot. n. 7076 del 18/06/25  

CONSIDERATA la disponibilità acquisita a seguito della CALL FOR FAMILY- PROPOSTA 

GEMELLAGGIO CON FAMIGLIE DELLA SCUOLA EUROPEA I DEL LUSSEMBURGO PER LA 

REALIZZAZIONE DI SCAMBI ED ESPERIENZE FORMATIVE ALL’ESTERO PER STUDENTI E 

PER IL PERSONALE SCOLASTICO ATTRAVERSO UN POTENZIAMENTO DEL PROGRAMMA 

ERASMUS+ 2021- 2027 , NELL’AMBITO DEL PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION. 

MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI” (D.M. 61/2023) INTERVENTO: CUP B56E23004900006, Prot. n. 6186 del 30/05/2025 

CONSIDERATO il numero di alunni previsti dal gemellaggio con la scuola Europea del 

Lussemburgo, e cioè max n. 16 studentesse e studenti, di cui n. 13-14 ragazze  e n. 2 ragazzi; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

VISTE le istanze prodotte dai candidati entro i termini dell’avviso 

VISTO il decreto di nomina della commissione valutazione selezione alunni ERASMUS+ MALTA 

prot. 7635 del 30/06/2025; 

VISTI gli esiti della valutazione del test di competenze di lingua INGLESE Prot. n. 7532 del 

26/06/2025 e Prot. n.7900 del 04/07/2025 (sessione suppletiva); 

VISTI gli esiti della valutazione delle candidature ed il relativo verbale della commissione prot. 8027 

del 09/07/2025 contenente la graduatoria stilata sulla base dei punteggi conseguiti e delle precedenze 

previste dalla Procedura di selezione Prot. n. 7076 del 18/06/2025; 

TENUTO CONTO che la valutazione delle candidature degli alunni considera dati personali dei 

candidati, come previsto dalla Procedura di selezione sopra citata;  

TENUTO CONTO di quanto previsto dal Regolamento UE - GDPR 769/2016 in relazione alla 

protezione dei dati personali,  

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»,  

VISTO il D. lgs 33/2013 - articoli 26 e 27,  

 

DETERMINA 

 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, del seguente elenco 

contenente i nominativi degli alunni ammessi a beneficiare degli scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 

Erasmus+ 2021-2027 , nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR),finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CODICE PROGETTO: 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000228390 CUP B56E23004900006,  in rigoroso ordine alfabetico: 

1) Lussemburgo, SCUOLA EUROPEA I: mobilità in entrata e in uscita con gemellaggio tra 

famiglie: 

 

IN ENTRATA  Dal 10 al 17 OTTOBRE 2025 

IN USCITA Dal 1 al 22 NOVEMBRE 2025 1 

 

 

                                                           
1 Le date potrebbero subire lievi variazioni in base alle disponibilità dei voli. In ogni caso la settimana di frequenza 
scolastica andrà dal 17 al 21 novembre 2025. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

AMMESSI 

ALESI ANNA 

BROCCOLETTI EMMA 

CHIARINI ALBERTO 

DE ANGELIS ELISA 

GALIE' PENELOPE  

LAURETI MADDALENA 

MATÈ CATERINA 

MELINTE VALENTIN  

MERCURI AMELIA 

MINNUCCI GAIA 

SILENZI VICTORIA 

TOMASSINI LUCREZIA 

VESPRINI FEDERICA  

VIRGILI MARIA VIOLANTE 

VITALI SOFIA 

 

Malta, Newark school  

IN USCITA  Dal 4 all’11 ottobre 2025 

 

AMMESSI 

ARIA TOMMASO  

ASLLANAJ LOREDANA 

BARBIZZI ELIA 

BURATTI LEONARDO 

DE LUCIA LUDOVICA 

EMILIANI THEO 

FERRONI LYDIA  

MOSCATIELLO EDOARDO  

PACIONI GABRIELE  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

PETRINI LETIZIA 

PETRINI LORENZO  

RICCI BRUNO 

SAVINI LEONARDO 

SCIAMANNA EMANUELE 

WATTAD SARAH  

IDONEI 

APRILE TIMOTEO 

CIARALLI GIANLUCA 

CURI SIRIA 

DEL GIUDICE DIEGO ARMANDO 

FIACCARINI VIRGINIA 

GIAMMARINI FEDERICO 

GOGLIA ALESSANDRO 

GREGORI VALERIA 

MARINI LEONARDO  

MARMORE' NATALIA 

MORI SOFIA 

ROSSI MASSIMO 

SACCHINI MELANIA 

SPINOSI MATTEO 

VITALI JACOPO 

 

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente scolastica, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione pubblicità legale presente sul sito dell’istituzione 

scolastica.  

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni l’assegnazione del beneficio diventerà definitiva. 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

Si precisa che, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità della Pubblica 

Amministrazione, l’elenco degli idonei potrà essere considerato valido anche per altre mobilità 

Erasmus+, previste dal Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000327314 - CUP  F44D25001420006, 

relative all’a.s. 2025-26, che prevede quanto segue: 

ERASMUS KA1 2025-1-IT02-KA121-SCH-000327314 

 DATE* n. alunni 

 Malta 4-9 Maggio 2025 15 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-07-15T08:36:51+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




